



Konkursy wystartowały!

**ZIELONA
pracownia**
PROJEKT
'2025

Już po raz jedenasty ruszyły sztandarowe konkursu katowickiego Funduszu: „Zielona Pracownia_Projekt'2025” i „Zielona Pracownia'2025”. Do tej pory WFOŚiGW w Katowicach dofinansował aż 609 nowoczesnych, ekopracowni na kwotę przekraczającą 26 mln złotych.

**ZIELONA
pracownia**
'2025

Jako pierwszy rusza konkurs „Zielona Pracownia_Projekt'2025”. Skierowany jest do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z terenu województwa śląskiego, które nie posiadają pracowni utworzonych ze środków katowickiego Funduszu.

Przedmiotem Konkursu jest stworzenie projektu szkolnej pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych. Jury oceniać będzie pomysły na zagospodarowanie pracowni - wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, inno-

wacyjność rozwiązań oraz różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalna wysokość nagrody nie może przekroczyć 20% kosztu całkowitego wdrożenia projektu i stanowić kwoty wyższej niż 12 tys. zł.

Zgłoszenia w konkursie „Zielona Pracownia_Projekt'2025” dokonywać można jeszcze tylko do 31 stycznia 2025 roku.

Kiedy pierwszy konkurs zostanie rozstrzygnięty wówczas rozpocznie

się nabór wniosków w drugim: „Zielona Pracownia'2025”, który skierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego, w tym nagrodzonych w tegorocznym konkursie pn. ZIELONA PRACOWNIA_PROJEKT'2025.

Celem konkursu „Zielona Pracownia'2025” jest dofinansowanie w formie dotacji wniosków dotyczących utworzenia pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, chemiczno-fizycznych czy geologicznych w klasach 4-8 szkół podstawowych oraz w szkołach średnich.

Dotacja będzie udzielana z uwzględnieniem efektów zadania i możliwości finansowych Funduszu do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w tym konkursie składać można w terminie od 1 do 31 marca 2025 roku.

W obu konkursach komplet dokumentów należy złożyć przesłać listem poleconym, kurierem bądź dostarczyć osobiście do siedziby Funduszu pod adresem:

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ul. Plebiscytowa 19, 00-035 Katowice.

Składanych dokumentów nie należy: zszywać, bindować, wkładać do koszulek, teczek ani segregatorów, za wyjątkiem nośników elektronicznych.

Komplet dokumentów można również złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), na elektroniczną skrzynkę podawczą WFOŚiGW lub z wykorzystaniem usługi e-Doręczeń, zgodnie z instrukcją zamieszczoną na stronie: www.wfosigw.katowice.pl/epuap.html.

EKO-WYDARZENIA



Foto: WFOŚiGW w Katowicach

Konkurs na realizację przedsięwzięć informacyjno-edukacyjnych na terenie województwa śląskiego

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłosił konkurs na realizację przedsięwzięć informacyjno-edukacyjnych na terenie województwa śląskiego pn. „EKO-WYDARZENIA”. Jest on skierowany do: stowarzyszeń oraz związków stowarzyszeń, fundacji, a także kół gospodyń wiejskich.

Fundusz na ten konkurs przeznaczył 1 mln zł.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest zapis w statucie mówiący, że jednym z celów jest ochrona środowiska lub edukacja ekologiczna. Organizacja musi też przeznaczać całość dochodu na cele statutowe.

Celem konkursu jest podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywi-

zacja społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie postaw proekologicznych społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży).

Termin realizacji zadań powinien zawierać się w przedziale czasowym między 1 marca a 15 października 2025 roku.

Dotacja będzie udzielana do wysokości 80% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota dotacji nie może przekroczyć 10 tys. zł.

Wnioski w konkursie „EKO-WYDARZENIA” składać można w terminie do 28 lutego 2025 roku.

Więcej szczegółów na stronie: www.wfosigw.katowice.pl.



WFOŚiGW w Katowicach

Wnioski będą przyjmowane do 28.02.2025 r.

więcej informacji www.wfosigw.katowice.pl